Modelio D2

AFFIDAMENTO DIRETTO SEMPLIFICATO TRAMITE DETERMINA A CONTRARRE
Video per Giornata d’Europa 2020
IL DIRETTORE

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 18, “Ordinamento dell’amministrazione
degli affari esteri™;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi’;

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri 27 aprile 1995, n. 392, “Regolamento recante norme
sull'organizzazione, il funzionamento e la gestione finanziaria ed economico-patrimoniale degli istituti
italiani di cultura all'estero™;

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 novembre 2017, n.
192, “Regolamento recante disciplina delle procedure per I’affidamento e la gestione dei contratti da
eseguire all’estero™;

Considerata 1’esigenza di dare attuazione ai principi desumibili dall’articolo 32, comma 2, del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il bilancio di previsione per I’esercizio finanziario di riferimento e, in particolare, i criteri di
programmazione della spesa delineati dalla relazione di cui all’art. 21, comma 6, del DM n. 392 del 1995;

Tenuto conto dell’interesse pubblico sotteso al perseguimento del mandato istituzionale della sede;
Considerato che il 9 maggio di ogni anno ricorre il giorno dedicato all’Unione Europea;

Considerata I’opportunita che quest’anno, stante la tuttora persistente diffusione della pandemia Covid-19,
le celebrazioni del Giorno dell’Unione Europea abbiano luogo con la massima discrezione;

Considerata la proposta emersa dalla riunione degli Addetti culturali dell’Unione Europei tenutasi il 23
aprile u.s. presso il Consolato Generale di Germania a Shanghai di produrre e far circolare un video
congiunto dell’Inno europeo Ode an Die Freude eseguito da artisti dei paesi membri;

Ritenuto opportuno che a questo video non manchi un contributo italiano;

Accertata la disponibilita dell’Associazione Jana Project (Codice fiscale: 1T01793150903, Via Degli
Orti/trav A n.107041 Alghero (SS), Italia) a fornire un video da loro registrato dell’/nno alla gioia eseguito
al sax dal musicista Vincenzo Favata, un cui breve estratto entrera nel video collettivo europeo, mentre il
video integrale potra essere fatto circolare sulle piattaforme social dell’IIC, per un compenso di Euro 600,00
al netto delle imposte indirette;

5 : . s . T 5 AR !;j“.f R
Considerato che il suddetto importo trova capienza nelle risorse finanziarie all’uopo allocate nel bidancio
della sede; (= [t

(= =

. . . . . . . A3 &=
Considerato che, per la tipologia e per il valore stimato del contratto da acquisire, I’articolo 7, comma 2,

lettera a) del DM n. 192 del 2017, prevede che il contraente sia selezionato mediante aﬁﬁ@gﬁz}g&%ﬁo;
.\\:\“t I\ s



Considerato che, sulla base delle verifiche effettuate a cura del responsabile unico del procedimento Alberto
Pietro Aurelio Manai, addetto responsabile di questo Istituto, in relazione alle condizioni del mercato di
riferimento e all’oggetto e tipologia delle prestazioni da acquisire, I'importo contrattuale ¢ congruo e
I’operatore individuato possiede i requisiti previsti per 1’affidamento dell’appalto;

Acquisito il CIG: Z702CDCD49

DETERMINA

1. di approvare la proposta contrattuale citata in premessa;

2. che la spesa connessa alla presente procedura sara imputata nel titolo II1.01 del bilancio di sede;

3. di nominare il dipendente indicato in premessa quale responsabile unico del procedimento, che, con
autonomia decisionale, svolge tutte le attivita riferite al suddetto affidamento, ivi comprese quelle in materia
di trasparenza e di prevenzione della corruzione e di protezione dei dati personali, in conformita con la
vigente normativa, individuando le modalita appropriate per il perseguimento delle esigenze pubbliche
sottese all’appalto di cui trattasi.

Shanghai, 23/04/2020

I1 respongabi ico del procedimento

“Alberto Manai, addetto responsabile / \3.}2\‘3“4“\""‘"'3 17 3N

A4

\{UR A
©

r\\}‘ ]

%

LAAL
\{JTVj;/\,’AMbeﬂo Manai, addetto responsabile

%\“




